
ROČNÍ REPORT 

2021



NAŠI MILÍ UNIVERZITNÍ 
PARTNEŘI,  

také rok 2021 byl plný překvapení a my jsme se 

snažili maximálně přizpůsobit jeho vrtochům. Co 

všechno jsme stihli? 

Dlouhodobé testování se Státním zdravotním 

ústavem přináší skvělé výsledky. Zaměřili jsme 

se na kvalitu vody, a tak vám již brzy představíme 

vylepšenou filtraci, která nabídne ještě chutnější 

vodu. Ladili jsme naši mobilní aplikaci, která měla 

na konci roku už přes 10 000 stažení. A nesmíme 

zapomenout na naše nové kolegy, kteří posílili 

technické a obchodní oddělení. 

V rámci projektu BEZPETEK, který je podporován 

Evropskou unií, jsme naistalovali přes 22 nových 

Filtermaců a ještě jich máme několik desítek před 

sebou. Děkujeme všem, kteří nám pomohli s in-

stalací i jejich otevřením.  

A jak se pilo? Mnohem víc než v roce 2020, přesto 

méně než v „normálních letech“.  O to větší radost 

máme, že jsme společně ušetřili už 6 000 000 PET 

lahví. 

Ať se vám daří!

Za tým Filtermac

Martin Václavík 

CEO

Děkujeme, že 
podporujete svět bez 
zbytečných PETek.

CO VÁM PARTNERSTVÍ 
S FILTERMACEM PŘINÁŠÍ?   

EKOLOGIE

Aktivně děláte něco proti plastovým obalům. 

Nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne. 

ESG/CSR

Filtermac je projekt, který přesně naplňuje klíčovou  

oblast – tedy ochranu životního prostředí.

PŘEHLED

Jednou ročně obdržíte detailně zpracovaný report 

o ekologické úspoře.

S FILTERMACEM MEZI ŠPIČKU  
V OCHRANĚ PŘÍRODY   

100 000
lidí, kteří pijí vodu 

z Filtermacu 

146 000
ušetřených  
kg plastu 

6 000 000
ušetřených 
PET lahví

334 997
ušetřených kg CO2  
z výroby a dopravy 



KDE VŠUDE SI NAČERPÁTE?   

Aktuální stav nainstalovaných  

Filtermaců k 31. 12. 2021.

1

5

3

22

6
4

1

BLÍZKÉ PLÁNY   

Pokračujeme v jednáních o umís-

tění Filtermaců do veřejného pro-

storu ve městech a na nádražích. 

Chceme výrazně rozšířit stáva-

jící školní síť. Univerzity mohou 

stále získat Filtermac z dotace 

EU v rámci projektu BEZPETEK. 

Dlouhodobě se snažíme o sjedno-

cení celé sítě, aby mohli pít všichni 

uživatelé zdarma.  

NOVINKY   

Tento rok byl významný tím, že 

jsme navázali spolupráci s ně-

kolika technologickými firmami, 

které ve svém oboru patří mezi 

světovou špičku. Těšit se můžete 

na ještě chutnější vodu a do-

konalou mikrobiologii. Kvalitní 

zdravá voda má pro nás abso-

lutní prioritu, a tak děláme pro 

zlepšení maximum. 

S Filtermacem  
mezi špičku  
v ochraně přírody.



Množství ušetřených PET lahví za rok 2021

REPORT ČZU ZA ROK 2021

Místo
Oslovených 

studentů
Ušetřených 

kilogramů plastu
Ušetřených 

PET lahví (0,5 l)
Ušetřených kg CO2  
z výroby a dopravy

ČZU PEF 9 091 1 110 44 382 2 552

ČZU AGRO 3 655 1 597 63 884 3 673

ČZU REKTORÁT 7 246 2 205 88 200 5 072

CELKEM 2021 19 992 4 912 196 466 11 297

CELKEM od začátku – 21 918 876 722 50 412

  ČZU REKTORÁT      ČZU FAPPZ      ČZU PEF

8 DOBRÝCH DŮVODŮ, PROČ PÍT Z FILTERMACU

Šetříte plasty 

Naší planetě jsme 

společně odlehčili už  

o 6 milionů PET lahví.

Lepší chuť 

Filtermac vodu filtruje 

a eliminuje bakterie. Zbaví ji 

chlóru i případných pachů.

Čerstvá zdravá voda 

Perlivá i neperlivá – naše 

voda splňuje kritéria 

Státního zdravotního 

ústavu. 

Apka Filtermac

Díky aplikaci získáte 

přehled o pitném režimu 

i ušetřených PETkách. 

Potěší přehledné osobní  

i komunitní statistiky.

Levnější než balená

Cena vody je příznivá, 

za 1 Kč získáte až 3 l 

vody. U sponzorovaných 

Filtermaců je ZDARMA. 

Voda v pohybu 

Filtermac je přímo napojen 

na vodovodní řad, voda 

v něm nestojí. 

100% péče 

Síť Filtermaců opatrujeme 

jako oko v hlavě. 

Pravidelně měníme filtry, 

provádíme sanitaci.

Česká technologie 

Filtermac spojil vodu, 

ekologii a moderní filtraci.



APLIKACE 
JEDE!    

Před několika měsíci jsme spustili mobilní aplikaci do 

ostrého provozu. Díky ní mají uživatelé dokonalý pře-

hled o svém pitném režimu – zobrazí se jim množství 

vypité vody (perlivé nebo neperlivé) i počet ušetře-

ných PET lahví. 

Během pár měsíců si ji stáhlo přes 10 tisíc uživatelů. 

Optimalizace dat ji výrazně zrychlila. Díky funkčnímu 

offline režimu si uživatel natočí vodu, i když bude bez 

internetu.  



DĚKUJEME, ŽE S NÁMI MĚNÍTE SVĚT!

FILTERMAC s.r.o., Vratislavova 4/27, 128 00, Praha 2  
E: info@filtermac.com, fb.com/filtermac.com
www.filtermac.com   •   www.filtermac-shop.com

BEZPETEK a.s., Francouzská 284/94, Praha 10, 101 00 
E: info@bezpetek.cz
www.bezpetek.cz

#JEDNALAHEVSTACI

Spolufi nancováno Evropskou unií – Fondem soudržnosti 
v rámci Operačního programu Životní prostředí.

logo CZ barva


